pREFEITURA Do MUNIcÍpro nn ¡uxor¿,Í

DECRETO N".30.584. DE 26 DE OUTUBRO DE 202I.

LIIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO OO tr¡UNlCfpIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ernmutçÕns LEGAIS

ESpECTALMENTE AS QUE Lne SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE2O2O,ART. 4'. /

coNSIDERANDo NECESsIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAçÃO DE DOTAÇÄO PARA ATENDER DESPESAS COM DEMANDA DE LIVROS PARA A

BIBLIOTECA DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO

E PPA,

REF. SOLICITAÇ.Ä.O I.60I - UNIDADE DE GESTAO DE EDUCAÇÄO

CoNSIDERANDo NEcESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄo DE DoTAÇÄo PARA ATENDER DESPESAS COM LIVROS PARADIDÁTICOS PARA AS

CRECHES DO SISTEMA MI.]NICIPAL DE ENSINO SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E

PPA.

REF. SOLICITAçÃO 1.s98 - LJNIDADE DE GESTÄO DE EDUCAçÃO

coNsIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄo DE DoTAÇÃo PARA ATENDER DESPESAS COM LIVROS PARADID.Á'TICOS PARA AS

PRÉ ESCOLAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA

LDO E PPA.

REF. SOLICITAÇÃO I.599 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÄO

coNSIDERANDo NECEsSIDADE DE ABERTURA DE CRIÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAçÃo DE DorAçAo PARA ATENDER DESpEsAs coM LIvRos pen¡om.Ä,Tlcos PARA

ESCOLAS DO ENSINO FTINDAMENTAL DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO SEM IMPACTO NAS

METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. SOLICITAÇÃ,O L597 - IJNIDADE DE GESTÄO DE EDUCAç.Ä'O

CoNSIDERANDo NEcESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS COM LIVRos peneOnÁTICOS PARA O

cENTRO MttNICIpAL DE EDUCAÇÃO ¡OVTNS E ADULTOS - CMEJA DO SISTEMA MUNICIPAL DE

ENSINO SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA'

REF. SOLICITAÇÄ,O 1.600 - IJNIDADE DE GESTÄO DE EDUCAÇÄO

DECRETA:

ART. l" - FIçA ABERT6 No oRÇAMENTo Do MUNIciPIo, uM cRÉDITo ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALoR DE R$ 840.909,34 (OITOCENTOS E QUARENTA MIL NOVECENTOS E NOVE

REAIS E TRINTAE QUATRO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÄO1OES¡:

I 3.0 I, 1 2,3 6 I,O I 96.2'7 7 6 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES ENSINO I
3,3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

OOOO PROPRIA

R$ 444.654,42

13.01.12.36I.0I 98.2'185 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DO APRENDIZADO DE JOVENS EADUI

3.3,90,30.00 MATERIAL DE CONSUMO

OOOO PROPRIA

13.717,80

I3.0I.12.365.0I 95.2786 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS TINIDADES ESCOLARES DE EDUC

R$

Página I de 3

ffi pREFEITURA Do MUNICÍpro on ¡u¡clr.aÍ

Decreto N. 30.584/2021

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
OOOO PROPRIA

R$ 94.3Q0,42

I3.0I.12.365.0I g5.278g GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUC

3.3.90,30,00 MATERIAL DE CONSUMO
OOOO PROPRIA

2 1 8.105,1 0

I3.0I,13.392,01g8.2'7g3 GERENCIAMENTOOPERACIONALDABIBLIOTSCEPUSLTCAMLINICIPAL
3,3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

OOOO PROPRIA

70.131,60

TOTAL....R$ 840.909,34

ART. 2o - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA o ART. l" FaR-SE-Á COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - .lxul,tçÃo pARcrAL DA(S) SEGUTNTE(S) DOUÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO

VfGENTE:

r3.0r. 12.365.01 95.27 80

3.3.90.32.00
0000

R$

R$

I 3.0 r. 1 2.36s.0 I 9 5.27 87

3.3,90,39.00
0000

TRANSPORTE GRATUITO PARAACESSO À NOUCECÃO INFANTIL 14 E 5 ,

MÄTERIAL DE DISTRIBUICÄO GRATUITA

PROPRIA
R$ 72.599.83

ACESSO AVAGAS DE EDUCACÄO INFANTIL (4 MESES A 3 ANOS)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA TRÍDICA
PROPRIA

768.309.5 I

840.909,34
/

R$

TOTAL..,.R$

ART, 3' - ESTE DECRET9 ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Página 2 de 3

ffi DE JUNDIAÍ

MIJNICIPAL

PAzuMOSCHI /

GOVERNO E FINANÇAS

LUIZ

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNTDADE DA CASA CIVIL DA PREFEITUM DO

MI.JNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SEIS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E

VINTEEUM.

GUSTAVO L. C, MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAI"]NIDADE DA CASA CIVI

Página 3 de 3